& sic pascua inveniet, tam pinguis sufficiant illi per omnem ætatem satiando. *Ibi requiescent in herbis rentibus*, & *in pascuis pinguis pascua*. Ezech. 34. v. 14. ò te beatus, quando dignus eris his pascuis? Tu enim verò *satiabitur in bonis deum tuum*. Interim perpende temper, qualia futura sunt illa pascua primum virorem, primum vix nunquam amittent.

3. Considera Beatitudinem paradisi esse beatitudinem perfectam, est igitur illa sola, quam mundus spirat, adhuc desideratur alia beatitudo, licet imperfecta, quæ frui non possumus. Et hujus quoque Christus est ostium. *Ego sum ostium*, nullus Epulo reperitur, nullus Epicurus, qui in mundo delicias gustare pares illis, quibus fructi sunt. Et omnium fruuntur quotidie veri Christiani fideles. Illæ sunt deliciae beatorum ista Angelorum, quia illæ sunt partem hominis partem, quam habet brutis animalibus communem, verò secundum eam partem, quæ Angelis convenit, ex hoc solo differentiam collige. Itaque *Ego sum ostium*, inquit Christus, & cum exorando repetit: *Per me si quis introierit, virtute scilicet vivæ fidei, salvabitur* pariter ab omnibus malis culpæ, ignorantia, infamia, turbationis, quibus illi sunt obnoxii, qui cum non loquuntur. *Ec erit omnis, qui invocaverit nomen Domini, salvus erit: qui in Jerusalem erit salvus*. Jo. 2. v. 22. nec istud duntaxat, sed præterea

egredietur considerando ejus substan-  
tiam, Egre dietur considerando ejus  
effectus, & pascua inveniet, quia vera  
in hac terra beatitudo in eo consistit, ut  
nunquam recedatur à Christo. num-  
quid ipse est ostium Paradisi? *Ego sum  
ostium.* Igitur in terra beatus erit,  
qui cum esse in paradiso non possit,  
saltem consistit ad ostium. *Beatus  
qui observat ad postes ostii mei.* Prov. 3.  
v. 34. Hic igitur statue requiescere  
ad pedes Crucifixi, *ingredere, egrede-  
re, sed non nisi per eum.* non confide-  
ra nec ut DEUM tantum, nec ut ho-  
minem tantum, quia sic errares. cere-  
num si ingressu egressisque frui velis,  
contemplare, quod est, contemplare,  
quod agit, & ita quodammodo imitabi-  
ris id, quod beati in cælo faciunt.

4. Considera mira esse hæc pascua,  
sed illa non calu occurrere, querenda  
esse. unde Christus non dixit: *Pascua  
reperiet, sed Pascua inveniet.* Reperiri  
proprie dicuntur, quæ non queruntur.  
*In Angelis suis reperit pravitatem.* In-  
veniri, quæ queruntur. *Inveni drach-  
mam meam, quam perdideram.* Jam  
verò beatus in cælo *pascua inveniet, nō  
reperiet,* quia illa pascua inveniet, quæ  
in terra quaesivit per abnegationem sui  
ipsius, per obedientiam, humilitatem,  
castigationem carnis, & alia exercitia  
mortificationis, quæ didicit à Christo.  
Et sic qui beatus esse cupit in terra,  
quoad esse hic potest, necesse est, ut ex-  
tampla *pascua inveniat* iisdem exer-  
citiis, quibus sua beatus in cælo inve-  
nit, sed hoc est querere quoddam re-  
motum per viam meriti. *Quærite, &*

*invenietis.* aliud est genus propinqui-  
us per viam inquisitionis, indaginis,  
studii. *Circumspicit montes pascua  
sua, & virentia quæque perquirat.* Job.  
39. v. 6. Hoc locum non habet in  
cælo, quia studio succedit sublimis illa  
scientia infusa, qua recipitur medio  
Lumine gloriæ. at in terra planè ne-  
cessarium est, si hæc pascua vis inveni-  
re in Christo, studium adhibe, *ingre-  
dere, egredere.* quia Dominus hic non  
facile solet infundere scientiam suam  
ad modum imbris, qui de cælo de-  
scendit, cum minimè expectatur à ter-  
ra. vult illam acquiri robore bra-  
chiorum, hauriendo aquam de pu-  
teo profundo.

5. Considera, quâ ratione possis  
*ingrediendo* querere tua pascua circa  
Christum, illum intuendo quoad sub-  
stantiam. Et hic perpende, etsi per na-  
turam non inveniat nisi unus solus  
DEUS, per participationem tamen  
multos inveniri. Cum Dominus in sa-  
cris paginis multis tribuerit nomen  
Deorum, quasi longè antè adumbratu-  
rus illâ participatione sui omnimodâ,  
quam facturus erat, cum venisset ple-  
nitude temporis. Deos vocavit om-  
nes Angelos. *Cum venissent filii Dei,  
ut assisterent coram Domino.* Job. 1.  
Deos pariter appellavit hominum ali-  
quos: certos prophetas præ aliis infi-  
gnes, ut Moysen: *Ecce constitui te  
DEUM Pharaonis.* Exod. 6. & cun-  
ctos Sacerdotes: *Dii non detrahent.*  
Exod. 22. & ita advertis esse, qui di-  
cuntur *Dii sive in cælo, sive in terra.* 1.  
Cor. 8. v. 5. sed dicuntur, non sunt, uti  
Dd 2 est

Manna

Sedonem

VII

VII

VII

VII

VII

VII

VII

est Dominus. Sacerdotes dicuntur Dei, quam ob rem? quia sunt Ministri DEI: *vos Sacerdotes Domini vocabimini Ministri DEI.* Il. 61. Porro quid sit esse in domo Principis Ministrum, si cum Domino comparatur? *Dominus universorum tuus.* Heb. 14. Sacerdotes ministrant in domo Dei, quasi in domo alienâ, Dominus tuus in illâ dominatur ut propriâ. *Tanquam filius in domo suâ.* Hebr. 3. v. 6. hinc considera summam dignitatem, quam habet ut filius, ita ut non solum dispo- nere possit de servis, sed de Patre. Propheta dicuntur *Dij* non aliam ob causam, nisi quia DEUS dignatus est sine alterius interventu loqui cum ipsis, uti fecit cum Moysè. *Illos dixit Deus, ad quos sermo DEI factus est,* Jo. 10. sed quid hoc habeat momenti, si cum eo comparatur, qui est naturâ *Verbum DEI.* & hinc considera summam virtutem, quam ideo complectitur in se ipso: quia Verbo Divino conditus est mundus, & reparatus. Angeli denique dicuntur *Dij*, quorquor sunt, propter ingentem copiam claritatis Divinæ, quæ in ipsis effulget. *Numquid est numerus militum ejus? & super quem non surget lumen illius?* Job. 25. v. 3. sed quid sit participare reflexionem aliquam Divinitatis, si componatur cum speculo, quod reflectit? *Speculum sine macula DEI Majestatis.* Sap. 7. v. 26. Et hinc considerabis, quanta sit in se ipsâ sapientia ipsius, quanta sanctitas, qui est splendor reflexus in Angelis. Quis explicet, quanto proinde cum júbilo contemplari te